

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 154/2015  
Processo de Licitação: 154/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de preço para aquisição de material de expediente e produtos de limpeza para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 107/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 31 de Agosto de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 154/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 154/2015, Licitação nº 80/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) das empresas presentes e realizou o credenciamento dos representantes participantes do certame. A Pregoeira então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de propostas e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com os preços máximos previstos no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, conforme abaixo. As empresas questionaram referente a muita descrição de itens com equívoco e falta de entendimento dos mesmos, itens iguais com valores diferentes. Referente ao item 079 a cera cotada pela empresa NUTRI vencedora é de 700 ml. Os itens 4, 7, 32, 44, 46, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 67, 69, 83, 92, 109, 126 foram fracassados.

**Participante: 191 - CLAUDINICE PAPEIS E PRESENTES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Alfinete com cabeça colorida (marcador)disco com 40 unidades	Cx	2,00	ZANETTI	0,0000	2,40	4,80
3	Almofada de carimbo nº3 -Recarregáveis com Tinta Carimbo TC 42 ml e 500 ml. - Medida: 6.7 X 11.0 cm.	Un	10,00	RADEX	0,0000	3,29	32,90
8	Borracha macia branca sem cheiro, nº60, caixas com 60 und	Cx	3,00	RADEX	0,0000	7,35	22,05
15	Canetinha Hidrocor, Ponta Fina, com 12 cores	Un	50,00	MAKE	0,0000	2,94	147,00
25	Cola Bastão 8 gramas, não tóxica, lavável, fórmula a base de água	Un	50,00	HELIOS	0,0000	1,40	70,00
27	Cola Líquida Branca - 40g	Un	30,00	BIC	0,0000	0,95	28,50
34	Espeto Para Papel, com Ponteira de Segurança.	Un	50,00	CAVIA	0,0000	1,79	89,50
37	Etiqueta de Preço 3,5 cm x 1,5 cm x10 cm.	Rolo	500,00	PERFECT	0,0000	1,80	900,00
39	Extrator de grampos inox tamanho 15cm	Un	100,00	CAVIA	0,0000	1,99	199,00
47	Giz de cera, 12 cores, peso por unidade em kg 0,35.	Cx	100,00	ACRILEX	0,0000	1,35	135,00
50	Grampo 26/6 com 5.000 unidades.	Cx	50,00	CIS	0,0000	3,59	179,50
51	Grampo de Papel Extra Pequeno de 480x480px,16.0cm x16,9 cm.	Un	100,00	CIS	0,0000	2,61	261,00
52	Grampo de Papel Grande 2236x223px, 18.9cm x18.9 cm.	Un	50,00	TRIS	0,0000	2,74	137,00
53	Grampo de Papel Médio,1732 x1732px,14.7cm x14.7 cm.	Un	100,00	CIS	0,0000	2,61	261,00
54	Grampo de Papel Pequeno,800x800px,28,2cm x28,2 cm.	Un	100,00	TRIS	0,0000	5,15	515,00
55	Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unid	Cx	100,00	CIS	0,0000	3,30	330,00
68	Lápis de cor caixa com 12 cores longo nacional, formato redondo, mina macia e resistente, fabricado com madeira reflorestado	Un	12,00	MULTICOLOR	0,0000	5,10	61,20
74	Livrinho de Historinha, Coleção com 08 Unidades.	Kit	15,00	BICHO ESPERTO	0,0000	5,26	78,90
75	Livro ata capa dura 50 folhas, sem margem, 210x300mm preta ou azul.	Un	12,00	S.DOMINGOS	0,0000	5,85	70,20
79	Livro ponto capa dura 50 folhas, 210x300mm preta ou azul	Un	12,00	S.DOMINGOS	0,0000	9,20	110,40
82	Marcador p/ quadro branco recarregavel, ponta acrílico 6,0	Un	20,00	COMPACTOR	0,0000	4,78	95,60
87	Papel Camurça, de 40 cm x 60 cm, nas Cores Preta,Rosa, Azul, Verde Escuro,Vermelho,Branco.	Un	1.000,00	VMP	0,0000	0,54	540,00
89	Papel Cartão 66cm x48 cm, com 20 unidades, nas Cores, Amarelo, Bege, Verde Claro,Rosa	Pct	200,00	PREMIATA	0,0000	0,74	148,00
90	Papel Crepom 48cm x 2m, nas Cores Rosa, Amarelo, Azul Claro,Branco, Marrom, Preto, Verde Escuro.	Un	20,00	VMP	0,0000	0,57	11,40
94	Papel paraná 1,10m x70cm x 120gr folhas	Un	50,00	UNIAO	0,0000	2,35	117,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 80/2015 - PR**

Processo Administrativo: 154/2015  
Processo de Licitação: 154/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 2/6

**Participante: 191 - CLAUDINICE PAPEIS E PRESENTES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	Papel Selofane 85 x 100, com 50 Folhas, nas Cores Amarela,Azul, Vermelho.	Pct	60,00	GALA	0,0000	0,73	43,80
98	Pasta A-Z,Plástica Fh-2000-Tamanho F/C, Medida 282x315 mm.	Un	100,00	FRAMA	0,0000	7,29	729,00
102	Pasta plástica em L pp 0,15 p/ formato A4	Un	50,00	DAC	0,0000	0,59	29,50
105	Pasta Plástica, Tamanho A-4, em L.	Un	100,00	DAC	0,0000	0,53	53,00
114	Percevejo latonados cx com 100 unidades	Cx	10,00	BRW	0,0000	1,55	15,50
117	Pilha palito AAA 4,5 centímetros (nacional)	Un	50,00	ELGIN	0,0000	0,65	32,50
121	Pincel para pintura em tecido n° 04	Un	10,00	TIGRE	0,0000	1,62	16,20
125	Pincel marca texto amarelo, ponta chanfreada de poliester, atômico, 5mm	Un	50,00	MAXPRINT	0,0000	1,18	59,00
128	Pistola para cola quente (refil grosso) ,220 vots.	Un	12,00	JOCAR	0,0000	14,90	178,80
130	Prancheta poliestrito, com pegador,23 cm x33,5 cm.	Un	100,00	WALEU	0,0000	9,80	980,00
133	Registrador AZ , formato A4, lombo largo com visor, com mecanismo niquelado de alta resistência cor preta.	Un	120,00	FRAMA	0,0000	5,75	690,00
134	Régua plástica c/ 30cm transparente	Un	100,00	WALEU	0,0000	0,40	40,00
135	Régua Plastica Transparente 30 cm.	Un	100,00	VALEU	0,0000	0,40	40,00
145	Tatame em EVA,placa de 1m x2m x6mm, com película Texturizada e Siliconizada, 15mm.	Un	50,00	DUART	0,0000	64,00	3.200,00
149	Tesoura escolar c/ ponta arredondada, lâmina em aço inóx, cabo de reino termoplástico, garantia mínima 12 meses.	Un	100,00	MAKE	0,0000	1,38	138,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.790,75</b>

**Participante: 4233 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	Papel Higienico,100% fibras naturais, picoteado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca, neutro, de primeira qualidade. Pacote com 4 rolos medindo 60cmx10cm	Pct	2.500,00	2259 GUIPEL	0,0000	6,20	15.500,00
97	Papel Toalha Interfolhado, folha simples, branco com 2 dobras, 20cmx20cm, super resistente, rapida absorção de liquido, de primeira qualidade. Embalagem com 1000 unidades.	Pct	150,00	2268 GUIPEL LUXO	0,0000	9,90	1.485,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.985,00</b>

**Participante: 4244 - MARISA A. DE SOUZA BRANCO DOMINGOS - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Carbono para Impressora Zembra TLP 2844, Ribbon de cera 110 x 74	Bob	20,00	CERTO	0,0000	6,90	138,00
31	Dvd-R, Capacidade de armazenamento: 4.7 GB / 120 minutos, com envelope de papel cartão unitário.	Un	100,00	Elgin	0,0000	1,50	150,00
33	Envelope Papel Pardo, 21 cm x 27 cm.	Un	5.000,00	Scrity	0,0000	0,10	500,00
35	Estilete com Cabo Emborrachadom, com 08 Lâminas.	Un	50,00	Sertic	0,0000	8,30	415,00
36	Etiqueta CBP Branca para Impressora Zebra TLP 2844, Coucge 80x35, com 1.200 unidades.	Bob	20,00	Sped label	0,0000	14,00	280,00
40	Fita adesiva colorida polipropileno 48mm x 45m	Un	50,00	Adelbras	0,0000	7,25	362,50
45	Fita Dupla Face - 3m x 12mm x 10m	Rolo	100,00	Adelbras	0,0000	3,75	375,00
49	Grampeadora manual 106/6	Un	12,00	Adeck	0,0000	37,00	444,00
60	Jogo de Memória com 54 peças, para crianças a partir de 4 anos de idade.	Un	15,00	Pais e filhos	0,0000	25,00	375,00
76	Livro Ata, capa dura, sem margem, 210mm x 30mm, capa preta, com 100 folhas	Un	80,00	Foroni	0,0000	8,50	680,00
77	Livro Ata, capa dura, sem margem, 210mm x 30mm, capa preta, com 50 folhas	Un	30,00	Foroni	0,0000	5,40	162,00
103	Pasta Plástica SanfonadaTransparente, com 12 divisórias, para Papel A4.	Un	100,00	acp	0,0000	12,85	1.285,00
104	Pasta Plástica SanfonadaTransparente, com 31 divisórias, para Papel A4.	Un	100,00	acp	0,0000	18,68	1.868,00
110	Pen Drive 08gb, com Garantia de 01 ano.	Un	30,00	Multilaser	0,0000	16,00	480,00
113	Pendrive 8gb, garantia mínima de 01 ano.	Un	20,00	Multilaser	0,0000	16,00	320,00
118	Pilha pequena AA 5cm (macional)	Un	50,00	Elgin	0,0000	0,50	25,00
153	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor azul celeste	Un	20,00	Acrilex	0,0000	1,65	33,00
154	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor amarelo ouro	Un	20,00	Acrilex	0,0000	1,65	33,00
155	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor azul escuro.	Un	20,00	Acrilex	0,0000	1,65	33,00
156	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor Beje	Un	20,00	Acrilex	0,0000	1,65	33,00
157	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor rosa	Un	20,00	Acrilex	0,0000	1,65	33,00
158	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor verde escuro.	Un	20,00	Acrilex	0,0000	1,65	33,00
159	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor vermelho vivo	Un	20,00	Acrilex	0,0000	1,65	33,00
160	Tinta para tecido, Frasco de 37 ml, cor preta.	Un	20,00	Acrilex	0,0000	1,65	33,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 80/2015 - PR**

Processo Administrativo: 154/2015  
Processo de Licitação: 154/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 3/6

**Participante: 4244 - MARISA A. DE SOUZA BRANCO DOMINGOS - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
161	TNT, 80 gramas com 70 cm, nas cores rosa, amarelo, azul claro, branco, marron, preto, verde escuro, vermelho.	Un	400,00	Fitesa	0,0000	1,76	704,00
164	Verniz Spray Arte Fix- sem brilho, 360ml.	Fra	5,00	radex	0,0000	18,00	90,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.917,50</b>

**Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água Sanitária, a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Teor cloro ativo variando de 2 à 2,5%, cor levemente amarela-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. embalagem de 05 litros.	Un	300,00	ILLO	0,0000	5,32	1.596,00
5	Arquivo em plástico 23x35cm	Un	50,00	ALAPLAST	0,0000	2,99	149,50
6	Balão nº 07, pacote com 50 unidades, cores marrom, vermelho, verde escuro, azul, branco, rosa, vermelho	Pct	350,00	SÃO ROQUE	0,0000	5,75	2.012,50
9	Caderno universitário flexível espiral, uma matéria, 96 folhas, não reciclado	Un	100,00	PANAMERICA	0,0000	3,50	350,00
10	Calculadora de Bolso, 8 dígitos, bateria, display grande, 12 meses de garantia.	Un	50,00	CLASSE	0,0000	4,40	220,00
11	Caneta Esferográfica Azul, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4 mm, tinta de alta qualidade, escrita macia, nacional, com 50 unidades caixa	Cx	30,00	COMPACTOR	0,0000	23,90	717,00
12	Caneta esferográfica preta, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4 mm, escrita macia, nacional, com 50 unidades caixa.	Cx	50,00	COMPACTOR	0,0000	23,90	1.195,00
13	Caneta esferográfica Vermelha, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm, tinta de alta qualidade, escrita macia, nacional, com 50 unidades caixa.	Cx	10,00	COMPACTOR	0,0000	29,90	299,00
18	Cera Líquida Amarela 750 ml, veículo agente de polimento, coadjuvantes emulsificantes, alcalizantes, conservantes, essência e corante.	Un	160,00	RUBI	0,0000	6,99	1.118,40
20	Clips para Papel - 2 - Niquelado - Caixa de 500g	Cx	20,00	RAFA	0,0000	6,75	135,00
21	Clips para Papel - 2/0 - Niquelado - Caixa de 500g	Cx	20,00	RAFA	0,0000	7,00	140,00
22	Clips para Papel - 3/0 - Niquelado - Caixa de 500g	Cx	20,00	RAFA	0,0000	7,00	140,00
23	Clips para Papel - 4 - Niquelado - Caixa de 500g	Cx	15,00	RAFA	0,0000	7,00	105,00
24	Clips para Papel - 6/0 - Niquelado - Caixa de 500g	Cx	35,00	RAFA	0,0000	7,00	245,00
26	Cola glitter tubo com 35g lavável cores diversas prata, dourada, verde, azul, vermelha e rosa. Com rótulo em cada embalagem.	Un	180,00	ACRILEX	0,0000	2,70	486,00
28	Corretivo líquido, 18ml, não tóxico, à base de água	Un	150,00	FRAMA	0,0000	1,50	225,00
30	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panela. Aroma Natural. PH neutro. Embalagem de 05 litros.	Un	300,00	ILLO	0,0000	13,30	3.990,00
38	EVA emborrachado 1,00 mm de 40x60 cm nas cores: amarela, rosa, verde, Branca, azul, preta, vermelha.	Un	560,00	PAPELMIX	0,0000	1,18	660,80
41	Fita adesiva transparente polipropileno 12 mm x40m	Un	50,00	EMBALANDO	0,0000	0,65	32,50
42	Fita Adesiva, Transparente, Polipropileno 12mm x 40m	Rolo	1.000,00	EMBALANDO	0,0000	0,68	680,00
43	Fita Adesiva, Transparente, Polipropileno 19mm X 50m	Rolo	400,00	EMBALANDO	0,0000	1,45	580,00
48	Grampeador de mesa longo 26/6 20 centímetros	Un	62,00	LYKE	0,0000	21,00	1.302,00
64	Jogo Lego com 200 peças, para crianças a partir de 6 anos de idade	Un	15,00	PAIS E FILHOS	0,0000	39,80	597,00
66	Jogos de pincel atônico permanente com 12 cores	Un	12,00	ACRILEX	0,0000	19,50	234,00
70	Lápis preto 2B caixa com 72 unidades ultra resistente - hexagonal, nacional.	Cx	10,00	BIC	0,0000	32,00	320,00
71	Lápis Preto 6 B.	Un	300,00	EBRAS	0,0000	0,90	270,00
72	Lápis Preto, 2B.	Un	500,00	EBRAS	0,0000	0,90	450,00
84	Molha Dedo p/ manuseio de papel 12g não tóxico, umectante para dedo.	Un	50,00	GR QUIMICA	0,0000	1,99	99,50
85	Molha Dedo Creme, com 12 gramas.	Un	100,00	GR QUIMICA	0,0000	1,99	199,00
88	Papel Carbono, Filme de 22 cm x 33 cm.	Un	200,00	ADMIRAL	0,0000	0,55	110,00
96	Papel Térmico para Impressora Bematec MP 4200.	Un	500,00	SILFER	0,0000	3,45	1.725,00
99	Pasta com Elástico, Tamanho Ofício, 20 mm.	Un	100,00	ALAPLAST	0,0000	1,95	195,00
100	Pasta com Elástico, Tamanho Ofício, 33 mm.	Un	100,00	ALAPLAST	0,0000	2,30	230,00
101	Pasta com Elástico, Tamanho Ofício, 55 mm.	Un	100,00	ALAPLAST	0,0000	3,25	325,00
106	Pasta suspensa marmorizada castanha, haste de metal, com 4 ponteiros plásticos, com visor e etiquetas.	Un	200,00	TIMPEL	0,0000	1,35	270,00
107	Pasta Suspensa Masmarmorizada Castanha, Haste de Metal, com 4 Ponteiros Plástica, com Visor e Etiqueta.	Un	500,00	TIMPEL	0,0000	1,35	675,00
108	Pasta trilha A4, acetato.	Un	50,00	ALAPLAST	0,0000	1,20	60,00
111	Pen Drive 16gb, com Garantia de 01 ano.	Un	30,00	SAN DISK	0,0000	25,00	750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 80/2015 - PR**

Processo Administrativo: 154/2015  
Processo de Licitação: 154/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 4/6

**Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	Pendrive 16gb, garantia mínima de 01 ano.	Un	20,00	SAN DISK	0,0000	25,00	500,00
115	Perfurador de mesa p/ escritório diâmetro do furo 5mm capacidade de perfuração de 20 folhas 10cm x 5cm.	Un	10,00	LYKE	0,0000	12,50	125,00
116	Perfurador de mesa para escritório diâmetro do furo 5mm capacidade de perfuração de 20 folhas 10 cm x 5 cm	Un	50,00	LYKE	0,0000	12,50	625,00
119	Pincel para pintura em tecido n° 0	Un	10,00	GOLLER	0,0000	1,00	10,00
120	Pincel para pintura em tecido n° 02	Un	10,00	GOLLER	0,0000	1,10	11,00
122	Pincel para pintura em tecido n° 08	Un	10,00	GOLLER	0,0000	1,65	16,50
123	Pincel para pintura em tecido n° 10	Un	10,00	GOLLER	0,0000	1,85	18,50
124	Pincel para pintura em tecido n° 12	Un	10,00	GOLLER	0,0000	1,90	19,00
129	Porta Caneta e Clips em Acrílico.	Un	30,00	WALEU	0,0000	9,20	276,00
131	Refil de cola quente bastão fino transparente	Kg	100,00	RENDICOLA	0,0000	33,00	3.300,00
132	Refil para cola quente grossa transparente 01 kg - Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações de colagem.	Un	100,00	RENDICOLA	0,0000	28,00	2.800,00
138	Sabão em Pò 01 kg, Tripla Ação, com composição de;Tensoativo, animico, alcalizante, sequestrante catga codjuvante, branqueador óptico bentonifa sólida corante enzima agente antiredepositantes fragância e água, componente ativo, linear alquil, benzeno sulfonato de sódio, contém tensoativo, biodegradável.	Un	500,00	ASSIM	0,0000	7,30	3.650,00
139	Saco Plástico de lixo, 100 litros,6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	Un	400,00	BRUKLIN	0,0000	13,50	5.400,00
140	Saco Plástico de lixo, 50 litros,6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	Un	300,00	BRUKLIN	0,0000	9,90	2.970,00
141	Saco Plástico de lixo, 30 litros,6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	Un	300,00	BRUKLIN	0,0000	9,50	2.850,00
142	Sacola Plástica Branca, 2 cm x 35 cm, com 1.000 unidades.	Un	20,00	ORLEPLAST	0,0000	48,40	968,00
143	Sombriinha Ultra Book FPU 50, com Protetor Solar.	Un	40,00	CLASSE	0,0000	11,50	460,00
144	Suporte para Rolo de Fita Durex.	Un	40,00	LYKE	0,0000	12,00	480,00
146	Tecido Feltro, nas cores, Amarela,Azul, Bege, Branco, Rosa, Marron, Preto,Verde Escuro, Vermelho.	MLin	180,00	CARTARINENS	0,0000	15,80	2.844,00
147	Tecido para Ponto Cruz,Cor Branco.	MLin	20,00	CIRCULO	0,0000	23,00	460,00
148	Termolina Leitosa, 100ml.	Un	30,00	ACRILEX	0,0000	6,70	201,00
150	Tesoura grande com lamina em inox com 12cm lamina e cabo 12c.	Un	100,00	CLASSE	0,0000	8,90	890,00
151	Tinta guache 15ml - secagem rápida - nas cores amarelo, vermelho, azul, verde, preto, marrom branco e rosa, fabricação nacional não tóxica, selo do inmetro, composição resina, água, pigmento, carga e conservante.	Un	800,00	ACRILEX	0,0000	0,55	440,00
152	Tinta para Carimbo, 40 ml.	Un	30,00	RADEX	0,0000	1,95	58,50

**Total do Participante ----->** 52.260,70

**Participante: 15353 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Caneta para retroprojektor, 2,0 caixa com 12 unidades. Ponta média.	Un	5,00	FABER CASTELL	0,0000	25,00	125,00
17	Cartolina gramatura 140 gr, 50cmx66cm, pacotes com 100 unidades, nas cores amarela,azul claro,branca,rosa, preta,verde escuro, vermelha.	Un	35,00	BIGNARDI	0,0000	36,00	1.260,00
78	Livro para Protocolo de Correspondência com 96 folhas.	Un	30,00	SAO DOMINGOS	0,0000	7,80	234,00
81	Marcador de Texto, cor Amarelo, Super gel.	Un	300,00	JOCAR	0,0000	2,50	750,00
93	Papel oficio A-4 210x297milímetros com 75g/m2 composição de fibras virgens de eucalipto pct 500 und.	Res	2.200,00	CHAMEX	0,0000	12,95	28.490,00

**Total do Participante ----->** 30.859,00

**Participante: 15464 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Cera Líquida Vermelha 70 ml, Composição parafina, carnauba dispersão acrílica metalizada, alcoollaurílico, etoxilado, alcalinizante, agente nivelador corante, fragrancia, 1,2 benzotiazolin-3 ona e água.	Un	160,00	ANDREIA	0,0000	7,19	1.150,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 80/2015 - PR**

Processo Administrativo: 154/2015  
Processo de Licitação: 154/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 5/6

Participante: 15464 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Desinfetante, aspecto fisico liquido, aplicação:desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto. Embalagem de 05 litros. Composição cloreto de alquil dimetil amônio 0,8% p/p, tensoativo aniômico, emulsionante corante, conservante e fragância.	Un	400,00	CLASSLIMP	0,0000	8,73	3.492,00
56	Guardanapos de Papel,folha simples, super absorvente, branco, med aprox.23,5x22 com 50 unidades.	Pct	150,00	BERBON	0,0000	1,69	253,50
73	Limpa Vidro, tipo Liquido. Cor incolor/ Azuk. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho.	Un	30,00	BRILHASUL	0,0000	9,13	273,90
80	Lustra Móveis. Emulsão aquoso cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfices lisas. Aromas Diversos, Franco Plástica de 200 ml com bico econômico.	Un	30,00	BRYO	0,0000	5,69	170,70
86	Pano de Chão (não alvejado) 50 cm x70 cm.	Un	200,00	GABELLEI	0,0000	5,60	1.120,00
136	Rodo Cabo de Madeiraplastificado com rosca, suporte plastico medinod 40cm, 01 borracha	Un	80,00	DESAFIO	0,0000	8,59	687,20
137	Rodo de Espuma com fibra 40 cm com cabo em madeira.	Un	80,00	DESAFIO	0,0000	9,90	792,00
162	Vassoura com cepa e cerdas de Palhatipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 1,20 m, comprimento mínimo da cerdda 60 cm.	Un	250,00	DESAFIO	0,0000	16,89	4.222,50
163	Vassoura com cerdas de Nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo de 11 cm espessura média de 0,8 mm, dispostas em ni mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogeeos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas a base devera ser e resistente, cabo de madeira plástificado medindo 1,20 m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento. Uso domestico.	Un	150,00	DESAFIO	0,0000	11,45	1.717,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.879,70</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>133.692,65</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 31 de Agosto de 2015

**COMISSÃO:**

Marinilse de Freitas Fin - ..... - Pregoeiro(a)  
Juliani Marinho - ..... - Membro Efetivo  
Otavio João Skrzypczak - ..... - Membro Efetivo

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Lercy Z. Junior - ..... - Representante  
João A. Domingos - ..... - Representante  
André L. dos Santos - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 80/2015 - PR**

Processo Administrativo: 154/2015  
Processo de Licitação: 154/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Kleber L. Libano - ..... - Representante

Jonathan de Lima Pinto - ..... - Representante

Onice M. Zanetti - ..... - Representante